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43.

Razglas c. kr. namestnika na Štajerskem z dne 15. maja 1896,
o Najviše potrjenem sklepu deželnega zbora z dne 12. februvara 1896 zastran 

davčnih priklad i samostalnik naklad, potrebnih za deželni zaklad v letu 1896.

Njegovo c. i k. Apostolsko Veličanstvo blagovolilo je  odobriti najmi- 
lostneje po Najvišem odloku z dne 5. maja 1896 nastopni sklep deželnega 
zbora š tajerskega z dne 12. februara 1896:

I. Odobruje se proračun štajerskih deželnih zakladov za leto 1896 s
skupno potrebščino v tekočem gospodarstvu z ................... 6 ,532.320 gld.
v izrednem gospodarstvu z ............................................................  189.613 „
skupaj z ............................................................................................................ 6 ,721.933 gld.

i s pokritjem, namreč v tekočem gospodarstvu 3,599.424 gld.
v izrednem gospodarstvu z ....................................  34.724 „
skupaj z ..................................................................  3 ,634 .148 „
toraj s skupnim primankljajem p o ............................................  3 ,087.785 gld.

II. V pokritje tega primanjkljaja po 3 .087 .785  gld. dovoljuje se:

1. pobiranje deželnih naklad za povžitek piva i zganili opojnih tekočin,
namreč:

A) V g l a v n e m  m e s t u  G r a d c u :

a) deželna naklada po 70 kr. od vsakega hektolitra piva tako pri pri­
delovanju kakor pri uvozu; 

b j deželna naklada po 6 krajcarjev od vsake stopinje hektolitrove (po
stostopnej alkoliolomctrovej lestvici) žganja, žganjskega cveta, ruma, araka, 
i po 3 gld. od vsakegu hektolitra poslajenih opojnih pijač i sicer od
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43.

Kundmachung des k. k. S tatthalters in Steiermark vom 15. M ai 1896,
betreffend den Allerhöchst genehmigten LandtagSbefchluß vom 12 . Februar 1891»  
bezüglich der für den Landesfond im Jahre 1 8 9 0  erforderlichen Steuerzuschläge

und selbständigen Auflagen.

Seine k. u. f. Apostolische Majestät haben mit Allerhöchster Entschließung vom
5. Mai 1896 nachstehenden Beschluß des steiermärkischen Landtages vom 12. Februar 
1896 allergnädigst zu genehmigen geruht:

I. Der Voranschlag der steiermärkischen Landesfondc für das J a h r  1896 wird
mit einem GesammOErforderniß in der laufenden Gebahrung mit . . fl. 6 ,532 .320
in der außerordentlichen Gebahrung m i t ......................................................„ 189.613
zusammen m i t .................................................................................................... fl. 6 ,721 .933
und mit einer Bedeckung, und zwar in der laufenden
Gebahrung m i t ........................................................................... fl. 3 ,599.424
in der außerordentlichen Gebahrung m i t ...............................„ 34.724
zusammen m i t ......................................................................................................„ 3 ,634 .148
somit mit einem Gesammt-Abgange p e r ..................................................... fl. 3 ,087.785
genehmigt.

II. Zur Bedeckung dieses Abganges per 3 ,087 .785 fl. wird bewilligt:

1. Die Einhebung von Landcs-Auflagen auf den Verbrauch von Bier und 
gebrannten geistigen Flüssigkeiten, und zwar:

A) I n  de r  H a u p t s t a d t  G r a z :

a) einer Landesauflagc von 70 kr. für jeden Hektoliter Bier, sowohl bei der 
Erzeugung als auch bei der Einfuhr;

b) einer Landesauflagc von 6 kr. von jedem Hektolitergradc (der lOOtheiligen 
Alkoholometerscala) Branntwein, Branntweingeist, Rum, Arac und von 3 fl. 
von jedem Hektoliter versüßter geistiger Getränke, und zwar beim Branntwein
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žganja i žganjskega sveta tako pri pridelovanji kakor pri uvozu, pri 
drugih opojnih pijačah pa pri uvozu črez mejo za užitninski davek.

B) P o  d e ž e l i :

a) samostojna naklada po 1 goldinar od vsakega hektolitra iztočenega piva 
(oziroma po 1 k rajcar od vsakega litra) i

b) samostojna naklada po 6 krajcarjev od vsake hektolitrove stopinje 
(stostopne alkoholometrove lestvice) porabljene žgane opojne tekočine -  
i po 3 gld. od vsakega hektolitra porabljenih poslajenih opojnih pijač, 
i sicer v zadnjih dveh slučajih c) i d) po volji prodajalčevi pri sp rav­
ljanji v prostore za obrt ali za shrambo ali pa še le, ko se deva na čep 
za prodajo na drobno, vkupaj v proračunjenem znesku po 500.000 gld.

Pri tem mora ostati žganje oproščeno plačila deželne naklade v vseh 
onih slučajih, v katerih se daje davčna prostost državnega davka po § 6 zakona
0 žganjskem davku z dne 20. junija 1888, drž. zak., št. 95.

Dežela prevzame tudi dolžnost povračevati zneske dotekajoče v deželnem 
glavnem mestu Gradcu (lit. A, a, b) v onih slučajih i za žgane opojne tekočine 
v onej meri, v katerih i po katerej je  dolžna mestna občina Gradec povračevati 
mestne doklade po veljavnih predpisih, da bodö zadevali ti deželni davki samo 
povžitek.

Pobiranje samostojne deželne naklade od piva i žganih opojnih tekočin
1 poslajenih pijač po deželi (izven mesta Graškega) vrši se po odredbah c. kr. 
namestnije z dne 25. februara 1887, dež. zak. in uradni list št. 13, i z dne 
25. decembra 1888, dež. zak. in uradni list št. 63.

Kako naj se pobirajo te deželne naklade od piva, žganih opojnih tekočin 
i poslajenih opojnih pijač v zatvorcnem mestu graškem i pri uvozu vanj, ima 
določiti c. kr. namestnija po dogovoru z deželnim odborom.

2. Pobiranje 10°/otne doklade od vsega užitninskega davka od vina, 
mesa. vinskega mošta i sadjevca po deželi. — i 10°/0tne doklade od užit­
ninskega davka in izvanrednih priklad od mesa, vina, vinskega mošta i sadjevca 
v deželnem glavnem mestu graškem, vkupaj v proračunjenem znesku po 
120.000 gld.

3. Dalje sc sklene v pokritje še ostalega nepokritega primanjkljaja po 
2 ,467 .785 gld. pobiranje 37 odstotne doklade od vseh cesarskih neposrednih 
davkov i priklad v znesku objavljenem po c. kr. finančnodeželnem vodstvu v
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und Branntweingeistc, sowohl bei der Erzeugung als bei der Einfuhr, bei den 
übrigen geistigen Getränken bei der Einfuhr über die Verzehrungssteuerlinie.

B) A u f  dem  L a n d e :

a) einer selbständigen Auflage von 1 fl. von jedem Hektoliter verbrauchten Bieres 
(beziehungsweise von 1 kr. von jedem Liter) und

b) einer selbständigen Auflage von 6 kr. von jedem Hektolitergrade (der lOOtheiligen 
Alkoholometerscala) verbrauchter gebrannter geistiger Flüssigkeit und von 3 fl. 
von jedem Hektoliter verbrauchter versüßter geistiger Getränke, und zwar in den 
beiden letzten Fällen a und b nach Wahl des Verschleißers entweder bei der 
Einbringung in die Gewerbe- oder Aufbewahrungsräume oder erst beim An­
zapfen zum Zwecke dcs Kleinverschleißes, zusammen im präliminirten Betrage 
per 500.000 fl.
Hiebei hat der Branntwein in allen jenen Fällen, in welchen die Steuerfreiheit 

von der staatlichen Steuer nach § 6 dcs Branntweinsteuergesetzes vom 20. Ju n i  1888, 
R.-G.-Bl. Nr. 95, gewährt wird, auch von der Entrichtung der Landesauflage frei 
zu bleiben.

Das Land übernimmt auch die Verbindlichkeit, die in der Landeshauptstadt Graz 
einfließenden Beträge (A, a und b) in jenen Fällen und bei gebrannten geistigen
Flüssigkeiten in jenem Maße zu restituiren, in welchen und nach welchem die Stadt-
gcmeinde Graz die städtischen Zuschläge nach den bestehenden Vorschriften zu restituiren 
verpflichtet ist, damit von diesen Landesabgaben nur der Verbrauch getroffen werde.

Die Art und Weise der Einhebung der selbständigen Landesauflage auf Bier 
und gebrannte geistige Flüssigkeiten und versüßte Getränke am Lande (außerhalb der 
S tad t Graz) erfolgt in Gemäßheit der Verordnungen der k. k. Statthalterei vom 
25. Februar 1887, L.-G.- u. V.-Bl. Nr. 13, und 25. December 1888, L.-G.- u. 
V.-Bl. Nr. 63.

Ueber die Art der Einhcbnng dieser Landesauflagen auf Bier, gebrannte geistige 
Flüssigkeiten und ans versüßte geistige Getränke innerhalb der geschloffenen S tad t Graz
und bei der Einfuhr in dieselbe, sind die Bestimmungen von der k. k. Statthaltcrei im
Einvernehmen mit dem Landes-Ausschuffe zu treffen.

2. Die Einhebung einer lOpercentigen Umlage auf die gcsammte Verzehrungs­
steuer von Wein, Fleisch, Wein- und Obstmost am Lande und einer lOpercentigen 
Umlage auf die Verzehrungssteuer sammt außerordentlichen Zuschlägen auf Fleisch, Wein, 
Wein- und Obstmost in der Landeshauptstadt Graz, zusammen im präliminirten Betrage 
Per 120.000 fl.

3. Ferner wird zur Bedeckung dcs hiernach noch verbleibenden unbedeckten Ab­
ganges per 2 ,467.785 fl. beschlossen, die Einhcbnng einer 37percentigen Umlage auf 
die sämmtlichcn landesfürstlichcn direkten Stenern und Zuschläge in dem von der k. k.
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Gradca v izkazu z dne 10. julija 1895, br. 10.277, v svoti po 6 ,591 .977 gld., 
z ozirom na preračunjen odpis po 100.069 gld. v ostanku po 6,491.908 gld.

4. Potem še nepokriti primanjkljaj preračunjen na 65.779 gld. 4 kr. od­
vzame se naj gotovini v blagajnah.

Bacquehem 1. r.

44.

Razglas c. kr. namestnika na Štajerskem z dne 15. maja 1896.

o Najviše potrjenem sklepu deželnega zbora štajerskega z dne 11. februvara 1896 
zastran pobiranja grobniu za občinsko pokopališče v Neumarktu.

Njegovo c. i kr. Apostolsko Veličanstvo blagovolilo je  odobriti najmilost- 
neje z Najvišim odlokom z dne 1. maja 1896 sledeči sklep š ta jerskega dežel­
nega zbora z dne 11. februvara 1896:

IV a  č  c  I »

o pobiranju grobniu za občinsko pokopališče v Neumarktu.

1. Krajna občina Neumarkt upravičena je, da pobira za pokopavanje 
mrličev na njenem pokopališču pristojbino od zapuščine ali pa od drugih plačanju 
zavezanih osob.

2. K pokopanju spada odkazanjc grobišča, izkopanje groba i pogreb 
v grobu.

3. Pristojbina za pokopanje na najpriprostejši, v občini navadni, zahtevam 
zdravstva i dostojnosti primerni način ne sme presegati, ako je  umrla oseba 
ali se našel mrlič v okolišu župnijske občine Neumarkt, 3 gld. 60 kr. za odrasle 
in 1 gld. 80 kr. za otroke pod 10 leti.

Nadaljna plačila ne smejo sc tirjati iz nobenega vzroka, razven v slučaju 
dogovora, niti za krajno občino Neumarkt niti za nikogar drugega.

T ak  mrlič pusti se tako dolgo v grobu, kakor predpisujejo tačasni 
zdravstveni zakoni.

4. Pristojbine za drug, nego najpriprostejši v občini navadni način po­
kop anj a določujejo se po posebnem ceniku (ali tarifu), katerega mora predložiti 
krajna občina Neumarkt in odobriti deželni odbor porazuinno s c. kr. namestništvom.
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Finanz.Landesdirection Graz mit Nachweisung vom 10. J u l i  1895, Zl. 10.277, mit- 
getheilten Betrage, in Summe per 6 ,591 .977 fl., nach Berücksichtigung der prälimi- 
nirten Abschreibung per 100.069 fl. im Reste per 6 ,491 .908  fl.

4. Der hiernach noch unbedeckt bleibende Abgang präliminirt mit 65 .779 fl. 4 kr. 
ist aus den Cassabeständen zu entnehmen.

Bacquehem m. p.

44. 

Kundmachung des k. k. S tatthalters in Steiermark vom 15. M ai 1896,
betreffend den Allerhöchst genehmigten Landtagsbefchluß vom 1 1 .  Februar 1 8 9 6  
Wege» Einhebung von Grabstettengebühren für den Gemeindefriedhof in Neumarkt.

Seine k. u. k. Apostolische Majestät haben mit Allerhöchster Entschließung vom 
1. Mai 1896 nachstehenden Beschluß des steiermärkischen Landtages vom 11. Februar 
1896 allergnädigst zu genehmigen geruht:

Grundsätze,
b e t r e f f e n d  die E i n h e b u n g  v o n  G r a b s t e l l e n  g e b ü h r e n  h i ns i ch t l i ch  de s

G e m e i n d e s r i e d h o f e s  in N e u m a r k t .

1. Die Marktgemeinde Neumarkt ist berechtigt, für die Beerdigung von Leichen 
aus ihrem Friedhofe eine Gebühr von der Verlastenschaft oder von anderen nach dem 
Gesetze zur Zahlung verpflichteten Personen zu fordern.

2. Zur Beerdigung gehört die Anweisung der Grabstelle, die Herrichtung des 
Grabes und die Vornahme der Bestattung im Grabe.

3. Die Gebühr für die Beerdigung einer Leiche auf die einfachste, in der 
Gemeinde übliche, den Anforderungen der Gesundheitspflege und des Anstandes ent- 
sprechende Weise wird, wenn es sich um eine im Gebiete der Pfarrgemeinde Neumarkt 
verstorbene Person oder eine daselbst aufgefundene Leiche handelt, nicht höher als mit 
3 fl. 60 kr. für Erwachsene und 1 fl. 80  kr. für Kinder unter 10 Jahren festgesetzt.

Weitere Zahlungen dürfen außer dem Falle eines UebereinkommenS, sei es für 
die Marktgemeinde Neumarkt oder für wen immer, aus keinem Grunde gefordert werden.

Eine solche Leiche ist in dem Grabe so lange zu belasten, als es die jeweiligen 
Sanitätsgesetze vorschreiben.

4. Die Gebühren für eine andere als die einfachste in der Gemeinde übliche Weise 
der Beerdigung werden durch einen besonderen, von der Marktgemeinde Neumarkt vor- 
zulegenden Tarif festgesetzt, welcher der Genehmigung durch den Landes-Ausschuß im 
Einverständniste mit der k. f. Statthalterei zu unterziehen ist.



•(58 XXI. Komad. 45. Razglas štajerskega deželnega odbora z dne 23. aprila 1890.

Pri določevanju tega cenika naj velja kot načelo, da ne smejo služiti
grobnine povišanju občinskih dohodkov, temveč le pokritju dokazljivih 
stroškov za napravo, vzdrževanje in oskrbovanje pokopališča, kakor tudi za 
obrestovanje napravile glavnice.

5. S troški v točkah 3 i 4 morejo se iztirjati potom politične izvršbe.

6. Pobrane grobnine dotekajo v občinsko blagajno krajne občine Neumarkt,
iz katere  je  plačati vse s troške za napravo in oskrbovanje pokopališča, kakor
tudi za pokopavanje.

Za osebe, katerim gre pravica ubožcev, dati se mora grobišče bezplačno.
Slučajnih pravic krajne občine, iztirjati povračilo teli stroškov po tačasnih 

postavah od domače občine ne na Štajersko pristojnih ubožcev, ne dotikajo se 
ta določila.

Bacqueliem 1. r.

45.

Razglas štajerskega deželnega odbora z dne 23. aprila 1896,

o potrjenih sklepih občinskih odborov krajnih občin Stallliofen i Sv. Ju r i  ob Tabru, 
zastran pobiranja pristojbine za izrečni sprejem v domovinsko zvezo.

Na podstavi K 1 zakona z dne 18. maja 1894, št. 41 dež. zak. in uk. 
list, odobruje se

1. sklep občinskega odbora krajne občine Stallliofen, v sodnem okraju 
Voitsberg, z dne 25. avgusta 1895 v tem smislu, da se pobira za prostovoljni 
sprejem v domovinsko zvezo krajne občine Stallliofen pristojbina po 20 gld.;

2. sklep občinskega odbora krajne občine Sv. Juri ob Tabru, v sodnem 
okraju Vransko, z dne 3. novembra 1895 v tem smislu, da se pobira za pro­
stovoljni sprejem v domovinsko zvezo krajne občine Sv. Juri ob Tabru pristoj­
bina po 20 gld., katero zamore znižati v ozira vrednih slučajih občinski odbor.

D e ž e l n i  g l a v a r :
Edmund grof Attems 1. r.
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Bei Festsetzung dieses Tarifes ist von dem Grundsätze auszugehen, daß die Grab­
stellengebühren nicht zur Erhöhung des Gemeinde-Einkommens, sondern nur zur Deckung 
der erweislichen Auslagen für die Anlage, Erhaltung und Verwaltung des Friedhofes, 
sowie für die Verzinsung des Anlage-Kapitales dienen dürfen.

5. Die nach Punkt 3 und 4 zu zahlenden Gebühren können im politischen 
Erccntionswege eingebracht werden.

6. Die eingchobenen Grabstellengebühren fließen in die Gemeindecafle der Markt­
gemeinde Neumarkt, aus welcher die gestimmten Kosten der Friedhofsanlage und Verwaltung 
sowie der Beerdigung zu bestreiten sind.

Für Personen, welche auf das Armenrecht Anspruch haben, ist diese Grabstelle 
unentgeltlich beiznstellen. Allfällige Rechte der Gemeinde, den Ersatz dieser Kosten, nach 
dem jeweiligen Stande der Gesetzgebung von der Heimatsgemeindc der nicht nach Steiermark 
zuständigen Armen rückzufordern, werden durch diese Bestimmungen nicht berührt.

Bacqnehem m. p.

45. 

Kundmachung des steiermärkischen Landes-Ausschustes vom 23. April 1896,
betreffend die Genehmigung der Beschlüsse der Gemeinde-Ausschüsse der Ortsgemeinden 
Stallhofen und S t .  Georgen am Tabor, auf Einhebung einer Gebühr für die aus­

drückliche Aufnahme in den Heimatsverband.

I m  Gründe des § 1 des Gesetzes vom 18. Mai 1894, Nr. 41 L.-G.- u. V.-Bl., wird

1. der Beschluß des Gemeinde-Ausschufles der Ortsgemeinbe Stallhofen, im 
Gerichtsbezirke Voitsberg, vom 25. August 1895, dahin genehmigt, daß für die frei­
willige Aufnahme in den Heimatsverband der Ortsgemeinde Stallhofen eine Gebühr von 
20 fl. einzuheben ist;

2. der Beschluß des Gemeiude-Ausschusses der Ortsgemeinde S t .  Georgen amTabor, 
im Gerichtsbezirke Franz, vom 3. November 1895 dahin genehmigt, daß für die frei­
willige Ausnahme in den Heimatsverband der Ortsgemeinde S t .  Georgen a./T. eine Gebühr von 
20 fl. einzuheben ist, welche vom Gemeinde - Ausschufle in rücksichtswerthen Fällen 
ermäßigt werden kann.

D er  L a n d e s h a u p t m a n n :  
Edmund G raf Attems m. p.
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46.

Razglas štajerskega deželnega odbora z dne 24. aprila 1896,
o pobiranju davkov od piva i žganih pijač v okolišu krajne občine Stallhofen za 
leta 1896, 1897 i 1898, kakor tudi davka od piva v okolišu mestne občine Bruck

za leta 1896, 1897 i 1898.

Na podstavi § 1 zakona z dne 15. maja 1894, š t  41 dež. zak. in uk. 
list, dovoljuje š ta jerski deželni odbor porazumno s c. kr. namestnijo

1. krajnej občini Stallhofen, v sodnem okraju  Voitsbcrg, za leta 1896,
1897 i 1898 pobiranje davka od piva i žganja povžitega v okolišu krajne 
občine Stallhofen v izmeri po 50 kr. za hektoliter piva i pri žganju po 2 kr. 
za hektoliter i stopnjo 1 OOdelne alkoholometrove lestvice,

2. mestnej občini Bruck ob M. v sodnem okraju istega imena za leta 
1896, 1897 i 1898 pobiranje davka od piva povžitega v okolišu mestne občine
Bruck v izmeri po 50 kr. od hektolitra piva s to omejitvo, da se ne smejo
pobirati ti davki niti pri uvožnji v občinski okoliš, niti pri pridelovanju ondi, 
ampak le pri povžitku, i da ima ostati žganje oproščeno od tega davka v 
vseh onih slučajih, v katerih je  prosto državnih davkov po § 6 žganjarinske 
postave z dne 20. junija 1888, drž. zak. št. 95.

D e ž e l n i  g l a v a r :
Edmund grof Attems 1. r.
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46. 

Kundmachung des steiermärkischen Mndes-Ausschusses vom 24. April 1896,
betreffend die Einhebung von Abgaben von B ier und Spirituosen im Gebiete der 
Ortsgemeinde Stallhofen für die Jahre 1 8 8 6 ,  1 8 9 7  und 1 8 9 8 ,  sowie der Abgabe  
von B ier  im Gebiete der Stadtgemeinde Bruck für die Jahre 1 8 9 6 ,  1 8 9 7  und 1 8 9 8 .

Auf Grund des § 1 des Gesetzes vom 15. Mai 1894, Nr. 41, L.-G.- u. V.-Bl.,
wird vom steiermärkischen Landes-Ausschufse mit Zustimmung der k. k. steiermärkischen
Statthalterei

1. der Ortsgemeinde Stallhofen, im Gerichtsbezirke Voitsbcrg, für die Jahre 
1896, 1897 und 1898 die Bewilligung zur Einhebung einer Abgabe von im  Gebiete 
der Ortsgemeinde Stallhofen zum Verbrauche gelangendem Biere und Branntwein im 
Ausmaße von 50 kr. per Hektoliter Bier und bei Branntwein von 2 kr. per Hektoliter 
und Grad der lOOtheiligen Alkoholometer-Scala,

2. der Stadtgemeinde Bruck a./M . im gleichnamigen Gerichtsbezirke für die
Jahre 1896, 1897 und 1898 die Bewillung zur Einhebung einer Abgabe von im 
Gebiete der Stadtgemeinde Bruck zum Verbrauche gelangendem Biere im Ausmaße von 
50 kr. per Hektoliter Bier mit der Einschränkung ertheilt, daß diese Abgaben weder 
bei der Einfuhr in das Gemeindegebiet, noch bei der Erzeugung daselbst, sondern nur 
beim Verbrauche eingehoben werden dürfen, und von der Entrichtung dieser Abgabe
Branntwein in allen jenen Fällen frei zu bleiben hat, in welchen die Steuerfreiheit von 
den staatlichen Steuern nach § 6 des Branntweinsteuer-Gesetzes vom 20. J u n i  1888, 
R.-G.-Bl. Nr. 95, gewährt wird.

D e r  L a n d e s h a u p t m a n n :  
Edmund G raf Attem s m. p.

$  nutetet „Sei) tarn* » ta j .
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